АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЭНЕРГЕТИКСКИЙ ПОССОВЕТ
НОВООРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.03.2017г.  №51-П
Об утверждении плана мероприятий по    по обеспечению пожарной безопасности на территории Муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области в весенне - летний период 2017 года

	На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации. В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правил пожарной безопасности, утвержденных приказом МЧС РФ от 18.06.2003 №313,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 	1.Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне - летний период 2017 года.
	2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию.

Исполняющий полномочия
Главы  Муниципального образования
Энергетикский поссовет                                                          О.Б. Новаженина
Приложение
 к Постановлению главы
Муниципального образования
 Энергетикский поссовет
от  30.03.2017г.  №51-П
ПЛАН
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне - летний период 2017 года на территории Муниципального образования Энергетикский поссовет
	№п/п
	Наименование планируемых мероприятий
	Ответственный
	Сроки

	1.
	Провести подворовый обход с целью выявления домовладений, нарушающих правила пожарной безопасности
	Муниципальное образование Энергетикский поссовет, участковый
	весь период

	2.
	Провести агитационную работу среди населения путем публикаций в информационном бюллетени о мерах пожарной безопасности
	Муниципальное образование Энергетикский поссовет
	до 01.05.2017г.

	3.
	Провести наличие на объектах первичных средств пожаротушения
	администрация Муниципальное образование Энергетикский поссовет
	до 01.05.2017г.

	4.
	Усилить контроль за семьями, ведущими асоциальный образ жизни, одиноко проживающими пенсионерами
	Муниципальное образование Энергетикский поссовет, участковый
	весь период

	5.
	Проверить и провести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения и водоразборные устройства
	МУП «Энергетик»
	до 01.05.2017г.

	6.
	Провести разъяснительную работу и инструктаж по соблюдению правил противопожарной безопасности в частном жилом секторе
	Муниципальное образование Энергетикский поссовет
	весь период

	7.
	Проверить подъездные пути к пожарным гидрантам и другим источникам воды для тушения пожаров
	Муниципальное образование Энергетикский поссовет,
МУП «Энергетик»
	весь период

	8.
	Уборка мусора и сухостоя на территории поселка и садоводческих участках, ликвидация несанкционированных свалок, с привлечением населения, предприятий, общественных организаций
	Муниципальное образование Энергетикский поссовет,
садоводческие участки, руководители предприятий
	весь период

	9.
	Контроль за проведением выжигания травы, стерни, соломы, и иных горючих материалов на земельных участках, непосредственно примыкающих к землям лесного фонда
	Муниципальное образование Энергетикский поссовет
	весь период

	10.
	Создание минерализованных полос вокруг территории Муниципального образования Энергетикский поссовет
	Муниципальное образование Энергетикский поссовет
	до 15.05.2017г.

	11.
	Организация медицинского обеспечения проводимых аварийно - спасательных, эвакуационных и других неотложных работ
	ГАУЗ «Новоорская районная больница» п. Энергетик
	весь период

	12.
	Создание резервов горюче – смазочных материалов и огнетушащих веществ
	Муниципальное образование Энергетикский поссовет ,
ООО «ПРОМГАЗСЕРВИС»
	до 01.05.2017г.